[image: image1.jpg]

	Управление образования и молодежной политики администрации Городецкого муниципального  района

Нижегородской области

	ПРИКАЗ

	08.10.2015 г.

	      № 529/п

Об организации работы по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)
в образовательных организациях Городецкого муниципального района

Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 24.03.2014 № 172 «О Всероссийском физкультурно-спортивном комплексе «Готов                к труду и обороне» (ГТО)», распоряжения Правительства Нижегородской области от 16 июля 2014 года № 1284-р «Об утверждении плана мероприятий поэтапного введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в Нижегородской области», приказа Министерства образования Нижегородской области № 925, от 26.03.2015 «Об утверждении комплекса мер по реализации плана мероприятий введения Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду                   и обороне (ГТО)» в Нижегородской области»,  постановления администрации Городецкого муниципального района от 29.06.2015 г №1399 «О создании Координационной комиссии по организации сдачи норм Всероссийского физкультурно - спортивного комплекса «Готов к труду                и обороне» (ГТО)» и в целях пропаганды физической культуры и здорового образа жизни среди обучающихся приказываю:

1. Утвердить прилагаемый состав рабочей группы по внедрению               и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов       к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Городецкого муниципального района (Приложение 1).

2. Утвердить прилагаемый комплекс мер по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду           и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Городецкого муниципального района (Приложение 2).

3. Рекомендовать руководителям образовательных организаций обеспечить необходимые условия для реализации плана сдачи Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду                   и обороне» (ГТО).

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника управления образования и молодежной политики                            Е.В. Малышеву.

Начальник  управления                                                                    В.И. Полозова
А.С.Бондарь
9 39 32
                                                                   Приложение №1

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

и молодежной политики

от 08.10.2015 № 529/п
Состав рабочей группы по внедрению и реализации Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО)

в образовательных организациях Городецкого муниципального района
	Председатель

Полозова Вера Ивановна
	- начальник управления образования и молодежной политики;

	Заместитель председателя

Марова Наталья Вениаминовна
	- директор МБОУ ДО ЦВР «Радуга»;

	Секретарь

Суслова Ирина Григорьевна
	- педагог-организатор МБОУ ДО ЦВР «Радуга»;

	Члены рабочей группы

	Власова Ирина Витальевна
	- учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа №7 имени Крупинова А.А.»;

	Голованов Николай Викторович
	-  методист МБОУ ДО ЦВР «Радуга»;

	Жеглов Владимир Валентинович
	- учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа № 3»;

	Лебедев Алексей Константинович
	- учитель физической культуры МБОУ «Серковская ОШ имени Снегирева В.А.»;

	Медведев Павел Николаевич
	- руководитель районного методического объединения учителей физической культуры;

	Пестрякова Валентина Николаевна
	- учитель физической культуры МБОУ «Средняя школа №17 имени Арюткина Н.В.»;

	Соколов Михаил Владимирович
	- учитель физической культуры МБОУ «Основная школа № 12»;

	Стрелкин Иван Викторович
	- учитель физической культуры МБОУ «Тимирязевская средняя школа»;

	Трусова Марина Николаевна
	-    главный специалист управления

образования и молодёжной политики;

	Шорин Александр Евлампиевич
	-   директор МБОУ «Ковригинская

основная школа»

А.С. Бондарь

9 39 32

                                                                                                    Приложение №2

УТВЕРЖДЕНО

приказом управления образования

и молодежной политики

от 08.10.2015 № 529/п
Комплекс мер по внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) в образовательных организациях Городецкого муниципального района
1. Муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Радуга»             (Н.В. Марова) и муниципальному бюджетному образовательному учреждению дополнительного образования «Центр внешкольной работы «Ровесник» (Н.С. Чуреков) организовать и провести сдачу норм Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду                   и обороне» (ГТО).

Срок: в течение 2015-2016 учебного года.
2. Руководителям образовательных организаций:

2.1.  Создать в образовательных организациях школьные спортивные клубы (ШСК).

Срок: до 1 декабря 2015 года.
2.2.  Создать агитационные и информационные стенды, посвященные Всероссийскому физкультурно-спортивному комплексу «Готов к труду               и обороне» (ГТО) в образовательных организациях.

Срок: до 1 декабря 2015 года.
2.3.  Информировать участников образовательного процесса                                   о реализации плана мероприятий через информационные стенды образовательных организаций, интернет ресурсы и средства массовой информации.

2.4.  Обеспечить условия для регистрации обучающихся                                 в автоматизированной информационной системе для получения идентификационного номера.

Срок: в течение 2015-2016 учебного года.
А.С.Бондарь
9 39 32